

L.dz. 4/2025

Pełczyce, 14.01.2026 r.

URZĄD MIEJSKI W PEŁCZYCACH
WPŁYNĘŁO

dnia 14.01.2026

L.dz. 209 podpis *Michalski*

Sz. P.

Anna Dyc

Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Pełczycach

W załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności merytorycznej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach za okres 01.01.2025-31.12.2025 r.

Z poważaniem

DYREKTOR
Miejsko-Gminnej Biblioteki
Publicznej w Pełczycach
Emilia Dratwińska
mgr Emilia Dratwińska

Korespondencję otrzymują:

- 1) Burmistrz Pełczyc
- 2) a/a

Pełczyce, dn. 14.01.2026 r.

Sprawozdanie opisowe z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pełczycach za okres od stycznia do grudnia 2025 roku.

W okresie sprawozdawczym nasza biblioteka realizowała szereg działań zgodnych z podstawową misją instytucji - upowszechnianiem czytelnictwa, udostępnianiem zbiorów oraz zapewnianiem mieszkańcom dostępu do wiedzy, kultury i informacji. Oprócz codziennej pracy związanej z wypożyczaniem książek, udzielaniem informacji czy organizacją wydarzeń kulturalno-edukacyjnych, podejmujemy również działania mające na celu rozwój oferty biblioteki oraz jej dostosowanie do zmieniających się potrzeb lokalnej społeczności.

I. ORGANIZACJA PRACY BIBLIOTEKI

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pełczycach funkcjonuje jako biblioteka główna, a podlegają jej:

- Filia w Jarosławsku
- Filia w Sarniku
- Filia w Przekolnie
- Filia w Płotnie.

II. OPIS REALIZOWANYCH DZIAŁAŃ I ZAŁOŻEŃ

Biblioteka prowadzi swoją działalność w sposób prawidłowy i sumiennie realizuje główne cele statutowe, które zakładają, m.in.:

- gromadzenie księgozbioru,
- opracowywanie zbiorów,
- uzupełnianie księgozbioru,
- selekcję księgozbioru,
- promocję czytelnictwa,
- udostępnianie i wypożyczanie zbiorów
- organizowanie wydarzeń i różnych form aktywności.

Poza głównymi zadaniami aktualnie przeprowadziliśmy gruntowną selekcję księgozbioru w wypożyczalni dla dorosłych i dzieci, by zrobić miejsce na zakupione nowości wydawnicze. Selekcja okazała się niezbędna również do skontrum, które planujemy przeprowadzić już niebawem. Przejelśmy i rozdysponowaliśmy do wszystkich gminnych bibliotek księgozbiór ze zlikwidowanej filii w Jagowie. Dokonaliśmy dużych zakupów książkowych nowości zgodnie z zainteresowaniami i życzeniami naszych czytelników.

Przeprowadziliśmy remont czytelnicy w oddziale dla dorosłych, dzięki czemu odwiedzający i czytelnicy zyskali miejsce do spotkań, pracy i rozmowy. Zakupione i zamontowane zostały nowe regały w oddziale dla dzieci, dzięki czemu przestrzeń jest

maksymalnie uporządkowana i wybór odpowiedniej lektury został najmłodszym użytkownikom biblioteki ułatwiony.

III. DZIAŁANIA PROJEKTOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH

Zdajemy sobie sprawę, że rozwój biblioteki wymaga nie tylko zaangażowania zespołu, ale także dodatkowego wsparcia finansowego. Dlatego aktywnie poszukujemy możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, które umożliwiają nam realizację bardziej ambitnych i innowacyjnych przedsięwzięć. W minionym okresie kontynuowaliśmy działania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, który stanowi istotne wsparcie w zakresie uzupełniania i modernizacji księgozbioru. Środki uzyskane z programu pozwoliły nam na zakup nowości wydawniczych, w tym książek dla dzieci i młodzieży, a także tytułów poszukiwanych przez naszych użytkowników. Ponadto składaliśmy wnioski o dofinansowanie projektów edukacyjno-kulturalnych do różnych instytucji i funduszy - m.in. do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Wykaz wniosków złożonych przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Pełczycach w okresie od 02.09.2024 r. do 31.12.2025 r.

Lp.	Miejsce aplikacji/rok	Kwota
1.	MKiDzN - Instytut książki/2025	4900,00 zł (otrzymana) - zakup nowości wydawniczych
2.	MKiDzN - Instytut książki/2025	20250,00 zł (nie uzyskana) - zakup sprzętu komputerowego
3.	Starostwo Powiatowe w Choszczynie/2025	2500,00 zł (otrzymana) - zakup nowości wydawniczych
4.	Starostwo Powiatowe w Choszczynie/2025	2000,00 zł (otrzymana) - dofinansowanie spotkań autorskich
5.	MKiDzN - Instytut książki/2025	20000,00 zł (brak wyników naboru) – dofinansowanie cyklu warsztatów
6.	MKiDzN - Instytut książki/2025	24640,00 zł (brak wyników naboru) dofinansowanie szkoleń kadry bibliotekarskiej)

IV. DZIAŁAŃ KULTURALNO-OŚWIATOWA I PROMOCJA BIBLIOTEKI

Nieustannie podejmujemy działania związane z promocją zarówno biblioteki jak i czytelnictwa. Wraz z początkiem roku kalendarzowego zaczęliśmy wdrażać w życie wszystkie plany dotyczące wizji, jaką obraliśmy na naszą instytucję. W bibliotece odbywają się lekcje biblioteczne, spotkania z przedszkolakami, warsztaty, wszelkiego rodzaju aktywności, spotkania autorskie i nawiązujemy współpracę międzybiblioteczne. Dodatkowo w każdej z filii pracują bibliotekarze pełniący również funkcję animatorów i organizowane są wydarzenia, które są starannie zaplanowane pod grono odbiorców danej biblioteki i cieszą się zainteresowaniem lokalnych społeczności. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pełczycach prężnie buduje swoją pozycję poprzez nawiązywanie kontaktów z bibliotekami w regionie, bierze udział w organizowanych wydarzeniach związanych z pracą w bibliotece, uczestniczy w targach książki i spotkaniach autorskich odbywających się w okolicy.

Wydarzenia i aktywności związane z promocją biblioteki i czytelnictwa w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Pełczycach (Oddział dla dorosłych):

1. Nawiązanie współpracy z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy w Tucznie. W ramach tej współpracy odbyły się warsztaty dla dzieci w wieku przedszkolnym dotyczące radzenia sobie z trudną emocją, jaką jest złość. Warsztaty zachwyciły zarówno dzieci, jak i opiekunów. Nasza placówka opracowała i przygotowała scenariusz warsztatów dotyczących przyjaźni i tego, jak ważną rolę pełni w życiu i zrealizowała je w tuczeńskiej bibliotece dla dwóch grup dzieci z tamtejszego przedszkola. W związku z tymi działaniami zrodził się pomysł nawiązania stałej współpracy i powstał projekt „Pajęczyna”, mający na celu zaproszenie do współpracy innych instytucji kultury i pokładamy w nim duże nadzieje.
2. Uczestnictwo w Targach Książki w Poznaniu, które pozwoliło zapoznać się z nowościami wydawniczymi, zakupić książki z podpisami autorów, poznać pisarzy i nawiązać kontakty przydatne w doskonaleniu pracy naszej biblioteki.
3. Zorganizowanie spotkania autorskiego z Przemysławem Kowalewskim - autorem kryminałów historycznych pochodzącym ze Szczecina, którego książki cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Spotkanie cieszyło się niesamowitą frekwencją i bardzo dobrym odbiorem wśród czytelników.
4. Współpraca z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pełczycach przy Odlotowym Dniu Dziecka i stworzenie Bajkowej Biblioteki Plenerowej, która odniosła sukces i prawdopodobnie wpisze się w harmonogram dnia dziecka już na stałe.
5. Spotkanie autorskie z Panem Poetą, autorem książek dla najmłodszych.
6. W bibliotece odbyła się „Wystawa Książka Roku 2024” Polskiej Sekcji IBBY.
7. 17 września zorganizowane zostało spotkanie autorskie z Panią Iwoną Żytkowiak, autorką literatury dla kobiet, które cieszyło się fantastycznym odbiorem i wspaniałą frekwencją.
8. Dyrektor, Emilia Dratwińska wzięła udział w Konferencji podsumowującej projekt „Blisko w Barlinku”, na której miała przyjemność zabrać głos i opowiedzieć o zmianach w pełczyckiej bibliotece i porozmawiać o ewoluującej roli bibliotek w dzisiejszych czasach.

9. 17 listopada odbyło się spotkanie autorskie ze szczecińską pisarką, panią Sylwią Trojanowską. Książki Pani Sylwii są częstym wyborem naszych czytelników i cieszą się ogromnym zainteresowaniem, stąd też spotkanie było niezwykle udane i jeszcze długo po zakończeniu z entuzjazmem omawiane.
10. W miejsce zlikwidowanej filii bibliotecznej w Jagowie powołano mobilną bibliotekę, która funkcjonuje na telefon i dostarcza mieszkańcom Jagowa książki z biblioteki głównej do miejscowości Jagów.
11. Biblioteka zaangażowała się w akcję charytatywną Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, promowała akcję i zakupiła wyznaczone przez organizatora artykuły.
12. Przeprowadzenie wielu lekcji bibliotecznych wśród różnych wiekowo grup odbiorców, które promowały zarówno bibliotekę, jak i czytelnictwo.
13. Zapraszano dzieci z pełczyckich placówek szkolnych na głośne czytanie książek rozwojowo - edukacyjnych dedykowanych do ich wieku.

Lista wydarzeń i aktywności w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Pełczycach (Oddział Dziecięcy)

1. 24 stycznia - „Wielkie otwarcie świeżo wyremontowanego Oddziału Dziecięcego”- oficjalnie zakończono remont Oddziału Dziecięcego MGBP w Pełczycach, jako goście pojawili się władarze naszego samorządu i wszystkie bibliotekarki z Gminy Pełczyce.
2. 29 stycznia - odwiedziny grupy „Pszczółki” z pełczyckiego przedszkola. Dzieci poznały zasady funkcjonowania biblioteki i wysłuchały opowieści o przygodach bohaterów książek dla dzieci Płamka i Brudka.
3. 31 stycznia - odwiedziny grupy „Misie” z pełczyckiego przedszkola. Dzieci wysłuchały opowieści o przygodach Płamka i Brudka, następnie zostały obdarowane słodkimi upominkami i zakładkami do książek.
4. 10 lutego - „Ferie z biblioteką” - zabawy ruchowe i warsztaty plastyczne. Uczestnicy malowali postacie z odczytanych bajek.
5. 11 lutego - „Turniej warcabowy”, przybyłe dzieci grały w popularną grę, takie jak warcaby i jenga oraz uczestniczyły w zabawach ruchowych.
6. 12 lutego - „Maski karnawałowe”- uczestnicy z pomocą bibliotekarek tworzyli własnoręcznie wspaniałe maski karnawałowe.
7. 13 lutego - „Warsztaty story-tellingu” - dzieci przy pomocy kostek story cubes i kart dixit tworzyły historie pełne ciekawych treści i zwrotów akcji.
8. 14 lutego - „Poznajmy wiersze polskich poetów” - dzieci poznały nazwiska i dzieła wybitnych polskich poetów i tworzyły własne ilustracje do wysłuchanych wierszy i poematów.
9. 19 lutego - „Luty z Cukierkiem” – klasy Ia i Ib ze Szkoły Podstawowej w Pełczycach dołączyły do ogólnopolskiej akcji czytelniczej i w ramach tego wydarzenia wzięły udział we wspólnym czytaniu książek z serii o Cukierku, niesfornym kocie.
10. 5 marca - odwiedziny grupy „Krasnoludki” z pełczyckiego przedszkola. Celem tego spotkania było zapoznanie dzieci z zasadami korzystania z biblioteki i nasi goście

wysłuchali fragmentów książki „Cukierku, Ty łobuzie”. Ponadto dzieci otrzymały książki z akcji czytelniczej pod tytułem „Mała książka-wielki człowiek”.

11. 1 kwietnia - „Czyste jeziora” - biblioteka wzięła udział w akcji zorganizowanej przez Szkołę Podstawową w Pełczycach, której celem była poprawa czystości i estetyki terenów przy pełczyckich jeziorach.
12. 23 kwietnia - grupa „Biedronki” z pełczyckiego przedszkola odwiedziła bibliotekę i wysłuchała z niesłuchaną uwagą dwóch książek. Na koniec dzieci dostały zakładki do książek i cukierki.
13. 25 kwietnia - „Spotkanie z Panem Poetą”- uczniowie najmłodszych klas Szkoły Podstawowej w Pełczycach mieli niesamowitą okazję spotkać się z autorem książek dla dzieci, na którym nie dość, że wysłuchali bardzo ciekawie i przy pomocy maskotek opowiedzianych opowieści, to były zaangażowane w gry i zabawy zespołowe.
14. 9 maja-przedszkolna grupa „Żabki” na zaproszenie biblioteki odwiedziła oddział dziecięcy, uczestniczyła w lekcji bibliotecznej i wysłuchała dwóch książek Pana Poety. Na zakończenie wizyty dzieci kolorowały wybrane przez siebie zwierzęta.
15. 15 maja - bibliotekarki na zaproszenie Miejskiej Biblioteki w Choszcznie wzięły udział w uroczystych obchodach Dnia Bibliotekarza i Bibliotek w Choszcznie.
16. 20 maja - odwiedzili nas wyjątkowi goście - dzieci z rodzinnego Domu dziecka w Pełczycach, które chętnie założyły karty czytelnika i poznały ofertę biblioteki.
17. 31 maja - „Odlotowy Dzień Dziecka”- biblioteka w tym dniu opuściła mury i zmieniła się w bibliotekę plenerową. Wraz z pełczyckim Domem Kultury zabawialiśmy dzieci na świeżym powietrzu. Na naszym stoisku czekały warsztaty plastyczne, słodki poczęstunek i prezenty w postaci kolorowych zakładki do książek.
18. 12 czerwca - warsztaty radzenia sobie ze złością z Dyrektorem Publicznej Biblioteki Miasta i Gminy w Tucznie, Panem Zbigniewem Kulpińskim, który poprowadził warsztaty z 3 klasami ze Szkoły Podstawowej w Pełczycach. W ramach tych zajęć dzieci wysłuchały treści książki oraz uczestniczyły w zabawach ruchowych i edukacyjnych.
19. 17 czerwca - warsztaty o przyjaźni w Bibliotece w Tucznie. W ramach nawiązania współpracy z biblioteką w Tucznie bibliotekarki odwiedziły bibliotekę w Tucznie z przygotowanymi przez siebie warsztatami o przyjaźni. Zostały przeprowadzone z dwiema grupami dzieci w wieku przedszkolnym.
20. 27 czerwca - z okazji zakończenia roku szkolnego Dyrektor MGBP w Pełczycach odwiedziła dzieci w przedszkolu, by podarować każdemu dziecku kończącemu przedszkole piękną książkę z dedykacją i serdecznymi życzeniami na nowy etap edukacyjnej przygody.
21. 10 października – spotkanie z psem Preclem, bohaterem książek Marty Maj. Gościliśmy 3 grupy dzieci z przedszkola i szkoły podstawowej.
22. Konkurs z okazji Dnia Pluszowego Misia, który odbywa się 25 listopada. Chętne dzieci wykonały prace plastyczne dowolną techniką. Zwycięzcy zostali nagrodzeni maskotkami, a wszyscy inni uczestnicy konkursu nagrodami za uczestnictwo.

23. 5 grudnia odbyły się warsztaty pod hasłem „Zaczarujmy choinkę”. Zaproszone dzieci najpierw wykonały własnoręcznie ozdoby choinkowe, po czym wspólnie ubrały choinkę, która zagościła na okres świąteczny w pełczyckiej bibliotece.
24. 19 grudnia Odbyły się warsztaty z pierwszoklasistami ze Szkoły Podstawowej w Pełczycach, które poprowadziła pani Elżbieta Smoczyk. Dzieci poznały książkę Astrid Lindgren „Pewnie, że Lotta umie prawie wszystko” i szybko okazało się, że Lotta ma w klasie sporą konkurencję. Było słuchanie, rozmowy, dużo wyobraźni, a potem prace plastyczne, w których każdy mógł pokazać swoją wersję historii. Na koniec mali uczestnicy zostali zapoznani z teatrzykiem kamishibai, czyli opowieścią w obrazach. Dla wielu to było pierwsze spotkanie z taką formą i zrobiło świetne wrażenie.

Lista wydarzeń i aktywności w Filii w Jarosławsku

1. 3 lutego "Plastelinowe zwijańce"- zajęcia plastycznie - manualne przy użyciu techniki plastelinowych wałeczków.
2. 5 lutego "Głośne czytanie i prace plastyczne farbami plakatowymi"- wysłuchanie opowieści o tolerancji, następnie praca z farbami plakatowymi.
3. 11 lutego "Wydzieranki z bibuły"- praca plastyczna przestrzenna z użyciem plasteliny i bibuły.
4. 12 lutego "Głośne czytanie poezji dziecięcej"- wysłuchanie wierszy polskich poetów, dzieci również chętnie czytały wybrane przez siebie wiersze.
5. 13 lutego "Kalambury junior"- gra zespołowa z podziałem na dwie drużyny, w której udział wzięli zarówno rodzice jak i dzieci.
6. 2 kwietnia „Patyczkowa wiosenna instalacja okienna”- goście przybyli na wydarzenie i przy pomocy wykałaczek i materiałów plastycznych wykonali dekorację wiosenną, która umiejscowiona została w oknie biblioteki.
7. 16 kwietnia „Konkurs na najpiękniejszą kartkę wielkanocną” - wydarzenie artystyczne skierowane do dzieci, które przyciągnęło 12 uczestników i polegało na stworzeniu kartki okolicznościowej z dostępnych na miejscu materiałów.
8. 21 maja - „Wspólne układanie puzzli w bibliotece”- przybyło 10 gości, korzystali z puzzli dostępnych w bibliotece i przy słodkim stole wspólnie ćwiczyli cierpliwość i spostrzegawczość.
9. 22 maja - „Głośne czytanie”- tego dnia uczestnicy, głównie dzieci w wieku szkolnym wysłuchały opowieści z wybranej przez siebie jednogłośnie książki przygodowej o losach Kubusia Puchatka, następnie wykonały prace plastyczne z bohaterami opowieści.
10. 27 maja „Dzień Mamy w bibliotece w Jarosławsku”- tego dnia odbyły się zapowiadane warsztaty tworzenia biżuterii z koralików i dzieci spisały się wyśmienicie. Oprócz własnoręcznie przygotowanych bransoletek i kolczyków dla wszystkich mam zostały przygotowane dodatkowe upominki, takie jak świeczki zapachowe i słodyczne.

11. 11 czerwca - „Prace plastyczne” - tego dnia dzieci zebrały się w świetlicy wiejskiej i wykonywały prace plastyczne z użyciem wszystkich materiałów dostępnych w bibliotece. Tematyką były ulubione postaci z bajek.
12. 09 lipca - „Podwodne zwierzęta i muszelki z masy solnej” - 10 uczestników, z przygotowanej masy solnej dzieci lepiły przestrzenne i płaskie figurki zwierząt wodnych i muszelek. Następnie gotowe prace malowały farbami plakatowymi.
13. 31 lipca - „Pocztówka z wakacji” - prace manualno-plastyczne z użyciem kredek i farb, przedstawiające motyw wakacyjny.
14. 12 sierpnia - „Gofry w bibliotece” - wspólne przygotowanie i pieczenie gofrów i dekorowanie ich wedle uznania i smaku dostępnymi dodatkami.
15. 10 września - „Zakładki do książek” - wspólne tworzenie zakładek do książek z ozdobnymi chwostkami z koralików i wybranymi przez siebie cytatami.
16. 24 września - „Słonecznikowe języki” - dzieci tworzyły urocze jeże przy pomocy kartonu, plasteliny i ziaren słonecznika.
17. 09 października - „Jesienne warsztaty” - warsztaty prowadziła Pani Natalia, uczestnicy tworzyli jesienne dekoracyjne stroiki z plastrów drewna.
18. 14 października - „Jesienne wianki” - warsztaty dla dorosłych i młodzieży z tworzenia dekoracyjnych wianków. Używane były metalowe obręcze i jutowa wstążka. Wydarzenie przyciągnęło 15 osób.
19. 30 października - „Halloween Party z biblioteką” - wydarzenie przyciągnęło wielu uczestników w halloweenowych przebraniach, były gry i zabawy oraz konkurs na najlepsze przebranie. Nagrodami były książki, słodycze i zakładki do książek.
20. 4 grudnia - „Warsztaty tworzenia ozdób choinkowych i wspólne ubieranie choinki” - wydarzenie skupiło 12 uczestników, dzieci tworzyły własnoręcznie przygotowane ozdoby choinkowe, ubierały wspólnie choinkę i zostały obdarowane słodkimi paczuszkami.
21. 17 grudnia - współpraca z sołectwem Jarosławsko przy organizacji i przebiegu wydarzenia, na którym wręczano paczki świąteczne najmłodszym mieszkańcom miejscowości. Wydarzenie przyciągnęło wielu uczestników, około 60 osób. Biblioteka przygotowała gry i zabawy ruchowe dla dzieci, zadbała o wystrój świetlicy wiejskiej i poprowadziła wydarzenie.

Lista wydarzeń i aktywności w Filii w Płotnie

1. Styczeń - z okazji Międzynarodowego Dnia Puzzli zorganizowaliśmy wspólne układanie puzzli. Była to świetna okazja do ćwiczenia cierpliwości, spostrzegawczości i wspólnej zabawy, która przyniosła uczestnikom wiele radości.

2. Luty - ferie w bibliotece i Dzień Dinozaura. W trakcie ferii zimowych nasza biblioteka zamieniła się w centrum gier planszowych i edukacyjnych. Dzieci i młodzież spędzały czas wesoło, ucząc się poprzez zabawę. Pod koniec miesiąca obchodziliśmy Dzień Dinozaura - uczestnicy kolorowali dinozaury oraz rozwiązywali quizy, poszerzając wiedzę o prehistorycznych gadach.
3. Marzec - 8 marca uczciliśmy Dzień Kobiet spotkaniem w ciepłej i serdecznej atmosferze. Przy wspólnym poczęstunku każda z pań odwiedzająca tego dnia bibliotekę otrzymała symboliczny upominek. Spotkanie przebiegło w miłym nastroju i cieszyło się dużym zainteresowaniem.
4. Kwiecień - świętowaliśmy Dzień Czekolady. Spotkanie upłynęło przy filiżance kawy i słodkim poczęstunku. Była to doskonała okazja do rozmów, relaksu i wspólnego spędzenia czasu w gronie czytelników.
5. Maj - z okazji Tygodnia Bibliotek przygotowaliśmy wiele atrakcji: m.in. „tarot książkowy”, czyli wróżby z książek, które cieszyły się dużym zainteresowaniem, oraz warsztaty czytelnicze dla młodzieży. Wzięliśmy również udział we wspólnych obchodach Dnia Dziecka w Pełczycach, promując bibliotekę i czytelnictwo wśród najmłodszych.
6. Czerwiec - w naszej bibliotece Dzień Dziecka był pełen atrakcji: konkursy wiedzy o bajkach, zabawy z balonami, literackie bingo i quizy o książkach. Dzieci miały okazję połączyć zabawę z nauką i spędzić czas w bibliotecznej, przyjaznej przestrzeni.

Ponadto włączyliśmy się w ogólnopolską kampanię „Tata też czyta”, promującą czytelnictwo wśród dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem roli ojców i męskich opiekunów. Program miał na celu zachęcenie mężczyzn do wspólnego czytania z dziećmi i budowania w ten sposób relacji rodzinnych.

7. W dniach 9 i 12 lipca nasza biblioteka zamieniła się w magiczne laboratorium, gdzie dzieci mogły nie tylko obserwować, ale także aktywnie uczestniczyć w prostych, efektownych i bezpiecznych doświadczeniach. Wśród doświadczeń znalazły się między innymi: tęcza w szklance, tańczący ryż, wulkan z lawą, napięcie powierzchniowe (barwniki w mleku) oraz balon, który sam się napełnia.
8. Z okazji zakończenia wakacji wybraliśmy się na wspólny spacer, który zakończył się miłą niespodzianką w postaci pysznych lodów. Po powrocie do biblioteki na uczestników czekała kolejna porcja dobrej zabawy - gry planszowe, podczas których dzieci chętnie rywalizowały i współpracowały ze sobą.
9. Warsztaty książki tunelowej. Podczas spotkania uczestnicy mieli poznać niezwykłą technikę plastyczną, dzięki której zwykła książka zamienia się w małe dzieło sztuki przestrzennej.
10. Halloween w bibliotece. Z tej okazji w bibliotece w Płotnie zrobiło się magicznie. Przygotowano wiele atrakcji, które przyciągnęły małych miłośników dobrej zabawy. Wystrój tego dnia tworzył wyjątkowy klimat tajemnicy i radości. Nie zabrakło w tym dniu zabaw wymagających sprytu i odwagi: zagadki halloweenowe sprawdzały wiedzę o duchach i potworach a w grze „zgadnij, co trzymasz w ręce” trzeba było dotykem rozpoznać przedmioty związane z tym świętem. Wspólne odbijanie balonów dostarczyło wiele śmiechu i radości, było także polowanie na czarnego

kota oraz konkurs na rysunek najstraszniejszej dyni, w którym nie zabrakło kolorów i pomysłowości. Na zakończenie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek.

11. Mikołajki w bibliotece. 6 grudnia dla uczestników przygotowano kreatywne warsztaty świąteczne, podczas których każdy mógł własnoręcznie wykonać kartkę bożonarodzeniową. Powstały piękne, kolorowe prace pełne zimowych motywów i świątecznego uroku. Po twórczej części czekał na wszystkich słodki poczęstunek, który umilił wspólnie spędzony czas. Na zakończenie spotkania każde dziecko otrzymało mały upominek – drobny, ale pełen radości prezent. Biblioteka po raz kolejny stała się miejscem, które łączy, inspirowa i wprowadza w bożonarodzeniowy nastrój.

Lista wydarzeń i aktywności w Filii w Sarniku

1. Luty - zorganizowane wspólnie z Sołectwem Sarnik ferie zimowe cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. W programie znalazły się: konkursy i zabawy logiczne (rebusy, krzyżówki), zajęcia kreatywne - tworzenie pięknych, kolorowych bransoletek.
2. Dzień Gofra - pełen słodkich wypieków i wspólnego śmiechu.
3. Międzynarodowy Dzień Kota - podczas tego święta dzieci kolorowały ilustracje kotów, rozmawiały o swoich ulubionych pupilach i wzięły udział w zajęciach plastycznych.
4. Tłusty Czwartek - obchodziliśmy go wspólnie z paniami z Koła Gospodyń Wiejskich z Sarnika. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze przy kawie i słodkim poczęstunku. Każdy czytelnik odwiedzający tego dnia bibliotekę otrzymał coś słodkiego.
5. Konkurs na Super Czytelnika Roku 2025 - w lutym ogłosiliśmy rozpoczęcie konkursu mającego na celu wyłonienie najbardziej zaangażowanego czytelnika roku. Konkurs potrwa od marca do końca grudnia.
6. Marzec - Dzień Kobiet, który świętowaliśmy we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich z Sarnika. Było to kameralne spotkanie przy aromatycznej kawie, pełne rozmów i dobrej atmosfery, które uwieczniliśmy wspólnym zdjęciem.
7. Zajęcia czytelnicze – „Legends Zachodniego Pomorza” zorganizowane wspólnie z biblioteką szkolną w Chrapowie, które skierowane były do dzieci i młodzieży. Uczestnicy poznali lokalne legendy i historie regionu, brali udział w quizach i układaniu puzzli tematycznych. Spotkanie łączyło edukację regionalną z zabawą.
8. Kwiecień - warsztaty wielkanocne, podczas których uczestnicy tworzyli: stroiki świąteczne, kartki z życzeniami, kolorowe pisanki. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał drobny upominek oraz słodką niespodziankę.
9. Maj - w ramach ogólnopolskiego święta bibliotek i bibliotekarzy w naszej placówce odbyły się różnorodne atrakcje, m.in.: mini fotobudka z misiem, zagadki i rozsypanki literackie, dopasowywanie autorów do tytułów książek, tworzenie własnoręcznych zakładerek do książek, „zakręcone” dyktando językowe.

10. Dzień Matki - warsztaty plastyczne, podczas których dzieci przygotowały wyjątkowe upominki dla swoich mam - laurki, ozdobne serduszka i inne prace wykonane z sercem.

11. Czerwiec - z okazji dnia dziecka zorganizowaliśmy mnóstwo atrakcji dla najmłodszych: poszukiwanie zaginionej książki, zabawy z balonami, quizy literackie, literackie bingo. Każde dziecko otrzymało drobny upominek za udział w zabawach.

12. Magia nauki w bibliotece - wydarzenie to zgromadziło dzieci ciekawe świata i gotowe na naukowe przygody.

13. Narodowe czytanie 2025 w bibliotece - poezja Jana Kochanowskiego. Dnia 4 września w naszej bibliotece odbyło się wyjątkowe spotkanie w ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie. Tegoroczną lekturą były wybrane utwory Jana Kochanowskiego - jednego z najwybitniejszych twórców polskiego renesansu, autora „Trenów”. „Pieśni” i „Fraszek”. Wspólne czytanie pozostawiło poczucie bliskości z literaturą i dumy z polskiego dziedzictwa.

15. Dzień chłopaka - już przy wejściu na każdego czekała miła niespodzianka – losowanie karteczki z życzeniami. W specjalnie przygotowanym kąciku książek dla chłopców można było znaleźć ciekawe propozycje czytelnicze dopasowane do ich zainteresowań. Dodatkową atrakcją był quiz, który wzbudził sporo emocji i dobrej zabawy. Na zakończenie wizyty każdy otrzymał słodki poczęstunek, aby ten wyjątkowy dzień pozostawił po sobie jeszcze miłsze wspomnienia.

16. Warsztaty książki tunelowej w Sarniku. 16 października w bibliotece w Sarniku odbyły się wyjątkowe warsztaty plastyczno-literackie, przygotowane we współpracy z biblioteką szkolną w Chrapowie. Tym razem uczestnicy mieli okazję poznać niezwykłą formę artystyczną jaką jest książka tunelowo-przestrzenna opowieść, która wciąga czytelnika dosłownie w „głęb historii”. Warsztaty w Sarniku były nie tylko lekcją plastyki i literatury, ale też doskonałym przykładem współpracy między bibliotekami i radości płynącej z tworzenia czegoś wyjątkowego własnymi rękami.

17. Halloween – pełne czarów i zabawy. Tegoroczne halloween w naszej bibliotece upłynęło w atmosferze tajemniczości, śmiechu i dobrej zabawy. Na odwiedzających czekało wiele ciekawych atrakcji. W zabawie „zgadnij co trzymasz w ręce” uczestnicy musieli odgadnąć tajemnicze przedmioty schowane w pudełku – niektórzy robili to z odwagą, inni z lekkim dreszczykiem emocji. Nie zabrakło również sporej dawki śmiechu przy tworzeniu mumii z użyciem papieru toaletowego, gdzie drużyny rywalizowały o tytuł mumii wieczoru. Sporo emocji wzbudził także konkurs wiedzy o Halloween. Wśród zabaw były także łowienie jabłek oraz poszukiwanie cukierków między regałami. Na zakończenie wszyscy zostali zaproszeni na słodki poczęstunek.

18. Mikołajki w bibliotece. 4 grudnia w bibliotece w Sarniku odbyły się Mikołajki, które wprowadziły uczestników w prawdziwie świąteczny nastrój. Spotkanie rozpoczęło się warsztatami tworzenia dekoracji świątecznych – każdy mógł przygotować własnoręczne ozdoby, korzystając z różnorodnych materiałów i inspiracji. Powstały kreatywne, kolorowe i niepowtarzalne dekoracje. Po zakończeniu warsztatów wszyscy wspólnie

ubrali biblioteczną choinkę. Po pracy twórczej na uczestników czekał słodki poczęstunek, który umilił dalszą część spotkania. Na zakończenie każdy otrzymał drobny upominek, co wywołało wiele radości i stanowiło miły akcent kończący mikołajkowe spotkanie.

Lista wydarzeń i aktywności w Filii w Przekolnie

1. Styczeń - z okazji Międzynarodowego Dnia Kubusia Puchatka biblioteka zorganizowała zajęcia pod nazwą „Kubusiowe opowieści”. Było czytanie opowiadań, układanie puzzli, nauka Kubusiowej wyliczanki oraz kolorowanki.

Dla Babć i Dziadków z okazji ich święta przygotowane były laurki.

2. Luty - z okazji Dnia Bezpiecznego Internetu zorganizowano edukację i promocję materiałów o bezpiecznym internecie. Odbędzie się rozmowa edukacyjna o korzystaniu z komputera i internetu oraz bezpieczeństwie w sieci.

Z okazji „walentynek” przygotowaliśmy spotkanie, w czasie którego układaliśmy życzenia dla mieszkańców wioski.

Z okazji Dnia Kota, ogłoszono quiz stacjonarny „Ciekawostki o kotach. Sprawdź się, ile wiesz o swoim kocie”.

3. Marzec - z okazji Dnia Kobiet szukaliśmy w książkach informacji o sławnych Polkach i autorkach książeczek dla dzieci. Wykonaliśmy wiosenną dekorację na biblioteczne okna.

4. Kwiecień - 1 kwietnia obchodzono Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci (układanie puzzli z bohaterami z książek dla dzieci i zgadywanki).

10 kwietnia wykonaliśmy palmy wielkanocne a 14 i 15 kwietnia robiliśmy pisanki i kartki wielkanocne.

5. Maj - Ogólnopolski Tydzień Bibliotek i Dzień Bibliotekarza: w tych dniach odbywały się tematyczne spotkania:

- „Dlaczego lubię bibliotekę?”, „Książka moim przyjacielem” - konkursy, zgadywanki, rymowanki,

- „Dzień patrzenia w niebo” - tworzenie własnych książek,

- „Podróż po krajach Europy” - praca z atlasami,

- „Poznajemy zwierzęta i rośliny naszych lasów” - praca z atlasami, wykonanie prac plastycznych,

- „Porady kulinarne w książkach” - tworzenie bibliotecznej książki kucharskiej.

Dzień Mamy z biblioteką - dzieci odwiedzające bibliotekę wykonywały literackie laurki dla mam i odczytywały je dla zaproszonym mam. Spotkanie umiliły deserki wykonane przez dzieci.

6. Czerwiec - Dzień Dziecka z biblioteką - wystawa najnowszych książek dla dzieci słodki poczęstunek dla małych czytelników. Z okazji Dnia Ojca przygotowaliśmy spersonalizowane breloczki.

7. Lipiec – Dzień Włóczykija – czytanie fragmentów Muminków, wykonanie prac plastycznych.

8. Sierpień – Głośnie Publiczne Czytanie Komiksów.

9. Wrzesień – budowanie budek lęgowych dla ptaków we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Przekolna oraz świętowanie Dnia Dobrych Wiadomości poprzez zabawy z układaniem i przekazywaniem dobrych i miłych wiadomości.

10. Październik – wieczór w bibliotece 10 października, wykonywanie ozdób jesiennych 14 października oraz tworzenie jesiennych wianków przy współudziale KGW dnia 28 października.

11. Listopad – Dzień postaci z bajek, czytanie wierszy patriotycznych i tworzenie kotylionów z okazji Dnia Niepodległości, świętowanie Andrzejek poprzez wróżby i zabawy.

12. Grudzień – tworzenie ozdób choinkowych i przygotowanie inscenizacji na Wiejską Choinkę.

V. DOKSZTAŁCENIE I DOSKONALENIE ZAWODOWE

W trosce o wysoki poziom świadczonych usług oraz profesjonalizm kadry, nasza biblioteka aktywnie wspiera rozwój kompetencji zawodowych pracowników. W minionym okresie bibliotekarze wzięli udział w 80-godzinym kursie „Podstawy bibliotekarstwa”, zorganizowanym przez Książnicę Pomorską w Szczecinie. Szkolenie obejmowało szeroki zakres zagadnień związanych z nowoczesnym funkcjonowaniem bibliotek - od podstaw katalogowania i opracowania zbiorów, przez zasady udostępniania, po animację czytelnictwa i komunikację z użytkownikiem. Kurs był nie tylko cennym źródłem wiedzy teoretycznej, ale także okazją do wymiany doświadczeń i dobrych praktyk z przedstawicielami innych instytucji bibliotecznych. Z przyjemnością informujemy, że nasi pracownicy ukończyli szkolenie z bardzo dobrymi wynikami, a niektórzy z nich otrzymali wyróżnienia za osiągnięcia edukacyjne. Udział w kursie był niezwykle wartościowym krokiem w kierunku dalszego rozwoju zawodowego i umocnienia kompetencji, co bezpośrednio przekłada się na jakość pracy naszej biblioteki i zadowolenie użytkowników. Ponadto kadra bibliotekarska bierze udział we wszystkich szkoleniach organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Choszczynie. Rozwój jest dla nas niezwykle ważny.

VI. PLANY I WIZJE ROZWOJU

W kolejnym okresie sprawozdawczym biblioteka planuje konsekwentnie rozwijać ofertę usług i działań, odpowiadając na potrzeby mieszkańców oraz zmieniające się nawyki czytelnicze. Priorytetem będzie dalsze wzmacnianie roli biblioteki jako lokalnego centrum kultury, edukacji i integracji społecznej, otwartego dla wszystkich grup wiekowych.

W obszarze upowszechniania czytelnictwa biblioteka zakłada kontynuację i rozszerzenie działań promujących książkę, w tym organizację spotkań autorskich, warsztatów tematycznych oraz cyklicznych zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Planowane jest również rozwijanie stałych form pracy z czytelnikiem, takich jak kluby dyskusyjne, zajęcia literacko-plastyczne czy wydarzenia łączące literaturę z innymi dziedzinami (np. rękodziełem, historią lokalną, edukacją ekologiczną).

Istotnym kierunkiem będzie rozwój oferty edukacyjnej i kompetencyjnej, w szczególności działań wspierających kompetencje czytelnicze i językowe, a także podstawowe kompetencje cyfrowe. Biblioteka będzie dążyć do poszerzania dostępu do zasobów i usług online, usprawniania komunikacji z użytkownikami oraz tworzenia czytelnych kanałów informacji o wydarzeniach i nowościach wydawniczych.

W planach znajduje się również dalsze budowanie współpracy z lokalnymi instytucjami, organizacjami społecznymi i placówkami oświatowymi. Wspólne projekty i partnerstwa mają wzmocnić zasięg działań biblioteki, ułatwić dotarcie do nowych odbiorców oraz zwiększyć efektywność organizowanych inicjatyw.

Biblioteka zakłada także rozwój bazy księgozbioru i doposażenie w materiały odpowiadające aktualnym zainteresowaniom czytelników, w tym nowości wydawnicze, literaturę popularnonaukową, publikacje dla dzieci i młodzieży oraz materiały wspierające edukację i rozwój pasji. Równolegle planowane jest systematyczne podnoszenie jakości obsługi czytelnika poprzez doskonalenie organizacji pracy, rozwój kompetencji pracowników oraz dbałość o przyjazną, bezpieczną i dostępną przestrzeń biblioteczną.

Podejmowane działania rozwojowe mają służyć utrzymaniu wysokiej aktywności czytelniczej, zwiększaniu udziału mieszkańców w życiu kulturalnym oraz wzmacnianiu wizerunku biblioteki jako miejsca nowoczesnego, potrzebnego i realnie wspierającego lokalną społeczność.